




RESOLUCION GERENCIAL Nº 325-2024-GM 

indagación de mercado realizada, y su actualización cuando corresponda,· i) El valor 
referencial o valor estimado, según corresponda, i) La opción de realizar la contratación 
por paquete, lote y tramo, cuando corresponda; k) La certificación de crédito 
presupuestario y/o la previsión presupuesta!, de acuerdo a la normativa vigente,· l) La 
determinación del procedimiento de selección. el sistema de contratación v, cuando 
corresponda, la modalidad de contratación con el sustento correspondiente: m) El 
resumen eieculivo, cuando corresponda: y, n) Otra documentación necesaria conforme 
a la normativa que regula el obieto de la contratación. 

Que, por los fundamentos expuestos y de conformidad con el Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado, Ley Nº 30225 y en uso de mis atribuciones conferidas 
en virtud al numeral 6 del artículo 20º de Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972; 

Que, con Resolución de Alcaldía Nº444-2023-MPA, de fecha 07 de setiembre del 
2023 se resuelve: 

"ARTÍCULO SEGUNDO. - DELEGAR, las facultades administrativas al 
GERENTE MUNICIPAL, con eficacia antjcipada a partir del (04.09.2023) en 
concordancia con el artículo 17 del Texto Unico Ordenado de la Ley Nº27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº004-2029-JUS". 

SR RF:SUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR, el Expediente de Contratación del 
Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 39-2024-MPA­
OEC-l PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE 
RODILLO LISO VIBRA TORIO (MAQUINA SECA) PARA LA PRIMERA 
ETAPA DEL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL 
SERVICIO DE LIMPIEZA PÚBLICA EN LA LOCALIDAD DE A Y ABACA, 
DISTRITO DE A Y ABA CA, PROVINCIA A Y ABA CA - DEPARTAMENTO 
PIURA" CON CUI Nº 2327414, por el monto de S/103,816.40 (Ciento Tres Mil 
Ochocientos Dieciséis con 40/100 Soles). 

ARTICULO SEGUNDO. - REMITIR, a la Oficina de Contrataciones de la entidad el 
�· , expediente de Contratación por la presente Resolución y toda la documentación que la 

;j''/ Vº&•,. 0 ustentan, a efectos de que proceda con la convocatoria y el desarrollo del respectivo 
/ 4rt!f!J'ia_�e ocedimiento de selección, todo ello a los informes técnicos y/o legales, teniendo en 

• fiJC/Ot¡ 
'°llla11las l enta la normatividad vigente. 

,.,,':'.¡., 

ARTICULO TERCERO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y 
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente 
en el portal Institucional. �W0:\·\�'\�"l:.f. ��W!.1!!:l!Q!��Jill�filz!�r.-----

REGÍSTRESE, CO 


